yang melmbawa kelrtas meltelrai yang tiba di pellabulhan kota telrselbult. Protels ini

kelmuldian melnjadi pelmicul pelcahnya Pelrang Kelmelrdelkaan Amelrika.39

Di Aulstralia, Bela Meltelrai pelrtama kali dikelnakan di Nelw Soulth Walels

pada 1 Julli 1865 belrdasarkan Act 29 Vic No 6. Atulran telrselbult kelmuldian di

pelrpanjang dan diulbah olelh atulran-atulran belrikultnya yang keldalulwarsa pada

31 Delselmbelr 1874. Walaulpuln delmikian, Bela Meltelrai dikelnakan kelmbali

belrdasarkan Stamp Dultiels Act 1880 (44 Vic No 3) dan seljak saat itul Bela

Meltelrai dikelnakan telruls melnelruls. Atulran 1880 telrselbult belselrta pelrulbahan

atulran-atulran belrikultnya kelmuldian digabulngkan/dikonsolidasi dalam Stamp

Dultiels Act 1898, No 27.40

2.1.1. Sejarah Bea Meterai di Indonesia